2024 年２月 13 日

各  位

                                                     会 社 名     オ ー ナ ン バ 株 式 会 社

                                       代表者名      代表取締役社長      木 嶋 忠 敏

                                                   (コード番号 ５８１６ 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場)

                                                  問合せ先 常務取締役管理部長  宮 本 敦 浩

                                                            （TEL．０６－６９７６―６１０１）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことにつ

いて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本配当につきましては、2023 年 12 月期にかかる計算書類の法定監査を経て、2024 年２月 22 日開

催予定の取締役会にて正式に決定いたします。

記

１．配当の内容（期末配当金）

 決  定  額
直近の配当予想

（2023 年 11 月２日公表）

前期実績

（2022 年 12 月期）

基 準 日 2023 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 27 円 00 銭 16 円 00 銭 16 円 00 銭

配当金総額 329 百万円 － 194 百万円

効力発生日 2024 年３月６日 － 2023 年３月３日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主各位に対する利益還元が企業として最重要課題の一つであることを常に認識し、資本コス

トを意識しながら事業を推進することで、収益性の向上を図り、さらに事業リスクに備えるとともに、新

規分野の積極的投資や株主還元の強化を進めることで、持続的な成長を実現させ企業価値向上を目指して

まいります。

株主還元の強化として、従来の安定的な株主還元重視の方針から、積極的な株主還元を行うことを基本

に、段階的に配当性向を引上げ PROGRESS 2026 の最終年度には配当性向 30％以上を目標と致します。

上記を踏まえ、当期の期末配当金につきましては１株当たり 27 円とすることといたしました。これによ

り、当期の年間配当金につきましては１株当たり 41 円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

2023 年 12 月期実績 14 円 00 銭 27 円 00 銭 41 円 00 銭

2022 年 12 月期実績 ８円 00 銭 16 円 00 銭 24 円 00 銭

以 上